
AREA LAVORI PUBBLICI

Comune di Verona
AREA LAVORI PUBBLICI
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 1 di 2

DETERMINA 3132 DEL 08/07/2021

OGGETTO: DIREZIONE STRADE GIARDINI MOBILITA’ TECNICO CIRCOSCRIZIONI 
ARREDO URBANO – PISTE CICLABILI – ELENCO ANNUALE DEI 
LAVORI PUBBLICI DEL COMUNE PER L’ANNO 2021 – NOMINA GEOM. 
SABRINA NICOLINI QUALE RESPONSABILE UNICO DEL 
PROCEDIMENTO IN RELAZIONE AGLI INTERVENTI IVI INDICATI.

IL DIRETTORE AREA LAVORI PUBBLICI
Premesso che con deliberazione consiliare n. 22 del 20 maggio 2021, dichiarata 
immediatamente eseguibile, di variazione del bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2021/2023 è stato aggiornato, ai sensi della normativa vigente, il Programma 
Triennale delle Opere Pubbliche del Comune di Verona per gli anni 2021/2023 e l’Elenco 
annuale dei Lavori Pubblici per l’anno 2021 e, in relazione all’intervento assegnato alla 
Direzione Strade Giardini Mobilità Tecnico Circoscrizioni Arredo Urbano e di seguito 
indicato in tabella, è stato contestualmente indicato il nominativo della geom. Sabrina 
Nicolini, funzionario tecnico in servizio presso l’Ufficio Tecnico della Circoscrizione 6^, 
quale Responsabile  Unico del Procedimento per l’intervento così denominato:

Opera Importo CUI
PISTE CICLABILI – Realizzazione di un nuovo 
percorso ciclabile in Via Colonnello Fincato di 
collegamento tra la Circoscrizione 6^ est e la 
Circoscrizione 8^ nord est – bilancio anno 2021

€ 218.000,00 I31B21001460001

Considerato che, relativamente al nominativo individuato, possono ritenersi soddisfatte le 
adeguate competenze professionali e tecniche previste dalla normativa vigente in materia 
e che la stessa non incorre in alcuna delle incompatibilità previste dalla normativa vigente;
Visti:
- la dichiarazione, in atti all’ufficio, in data 07 luglio 2021 con cui la predetta geom. Sabrina 

Nicolini, funzionario tecnico presso l’Ufficio Tecnico della Circoscrizione 6^, dichiara 
l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi come previsto dalla 
normativa vigente in materia e si impegna altresì a dichiarare eventuali cause di conflitto 
sopravvenute;

- l’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e successive modificazioni in materia 
di funzioni del Responsabile del Procedimento per la realizzazione di lavori pubblici e le 
relative Linee guida approvate dall’ANAC;

- gli artt. 9 e 10 del Regolamento comunale per la costituzione e ripartizione del fondo 
incentivante per le funzioni tecniche approvato con deliberazione della Giunta Comunale 

COMUNE DI VERONA I
RIPRODUZIONE CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Protocollo N.0232508/2021 del 08/07/2021
Firmatario: FRANCO VOLTERRA



AREA LAVORI PUBBLICI

Comune di Verona
AREA LAVORI PUBBLICI
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 2 di 2

n. 377 del 3 dicembre 2018 che individua le nomine di competenza del Direttore Area 
Lavori Pubblici;

- l’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di nominare per le motivazioni indicate in premessa la geom. Sabrina Nicolini, 
funzionario tecnico in servizio presso l’Ufficio Tecnico della Circoscrizione 6^, 
Responsabile unico del Procedimento in relazione all’intervento di competenza della   
Direzione Strade Giardini Mobilità Tecnico Circoscrizioni Arredo Urbano, indicato 
nella parte narrativa del presente provvedimento ed inserito nello schema 
dell’Elenco annuale dei lavori pubblici per l’anno 2021, dando atto che la stessa ha 
rilasciato apposite dichiarazioni di cui alle premesse;

2. di dare atto che il presente provvedimento esula dagli obblighi di pubblicazione dei dati 
previsti dal decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33 di riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni ed altresì che lo stesso verrà pubblicato all’Albo 
Pretorio on line ai sensi dell’art. 124 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267.

Firmato digitalmente da:
Il Dirigente
VOLTERRA FRANCO




